TERMO ADITIVO Nº 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

 Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE AGUDO, inscrito no CNPJ/MF

87.531.976/0001-79, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Senhor LUÍS HENRIQUE KITTEL, e

de outro lado a Empresa RUI V. MILBRADT & CIA LTDA, inscrita no Cnpj sob n° 93.613.241/0001-14,

com sede na Rua Voluntários da Pátria, nº 530, Centro, Agudo/RS, Cep.: 96.540-000, Tel.: 55 - 3265 1455,

Email.: cleumilbradt@hotmail.com, representada nesse ato, por sua sócia-proprietária, representante legal, Sra.

Cleunice Deise Brandt Milbradt, portadora da cédula de identidade RG nº 1051247243 e CPF nº 614.042.410-

00, resolvem celebrar o presente termo, de conformidade com os dispositivos instituídos pela Lei Federal nº

10.520, de 17.07.2002, Decreto Municipal nº 41/2015, de 24 de março de 2015, Decreto Municipal n.º 40/2020,

de 06 de abril de 2020, Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006 e alterações, e subsidiariamente a Lei 8.666, de

21 de junho de 1993, suas posteriores alterações e demais disposições legais pertinentes, aos quais se sujeitam,

mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes acima qualificadas firmaram, na data de 08 de março de 2022, a

Ata SRP nº 7/2022, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022,

que teve como objeto aquisição de materiais de construção para uso nas diversas secretarias municipais,

conforme Termo de Referência, ANEXO I ao Edital, sendo que a RUI V. MILBRADT & CIA LTDA foi

vencedora dos itens 01 a 85.

CLÁUSULA SEGUNDA: Através do presente termo, na melhor forma de direito, com base na análise

das Notas Fiscais apresentadas pela empresa e demais comprovações, resolvem as partes reequilibrar o preço do

seguinte produto, a contar da assinatura do presente Termo Aditivo, conforme tabela abaixo:

Item Und. Especificações do produto Marca
Preço Unit.

reequilibrado

35 Und Cimento Saco 50 Kg Cimpor R$ 44,36

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato não afetadas pelo presente Termo

permanecem inalteradas.

   E, assim, por estarem de perfeito acordo no teor do presente, assinam-o as partes, em vias de igual valor

e forma na presença de duas testemunhas.

  Agudo, 31 de maio de 2022.

                LUÍS HENRIQUE KITTEL                                        CLEUNICE DEISE BRANDT MILBRADT

                       Prefeito Municipal                                                            Rui V. Milbradt & Cia Ltda

                             Contratante                                                                              Contratada

            RAFAEL ZIEGLER BONILLA                                                  LUIZ CARLOS DE VARGAS

                   CPF: 826.988.720-04                                                                  CPF: 408.267.320-20

 Testemunha e Responsável pelo Recebimento                                                    Testemunha

       RENATO ROBERTO WACHHOLZ

                   CPF: 930.610.560-68

              Testemunha e Fiscal da Ata

mailto:cleumilbradt@hotmail.com